
А Д М И Н И С ТРА Ц И Я  
ЗА КРЫ ТО ГО  А Д М И Н И С ТРА ТИ ВН О -ТЕ РРИ ТО РИ А Л ЬН О ГО  О БРАЗО ВАН И Я  

ГО РО ДА ЗА О ЗЕ РС К А  М У РМ А Н С К О Й  О БЛАС ТИ  
(АДМ И Н И С ТРА Ц И Я  ЗАТО  ГО РО ДА ЗАО ЗЕРСК А )

П О С Г А Н О В Л Е Н И Е

№  Ztf/obcy’tL  № /#4/_______________

Об утверждении размера нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг в ЗАТО городе Заозереке 

Мурманской области на 2015 год

В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на 
основании статьи 44 Устава ЗАТО города Заозерска, руководствуясь постановлением Администрации 
ЗАТО города Заозерска от 05.07.2011 №  484 «Об утверждении Методики по формированию 
муниципальных заданий муниципальными учреждениями и контролю за их выполнением. Порядка 
расчета нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг и 
нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений, Примерной формы 
соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» (в редакции 
постановления Администрации ЗАТО города Заозерска от 01.12.2011 № 862),

постановляю:
1. Утвердить прилагаемые размеры нормативных затрат на оказание муниципальных услуг:
1.1. Размер нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере образования 

(приложение №  1).
1.2. Размер нормативных затрат на оказание муниципальной услуги по осуществлению 

библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки 
(приложение №  2).

1.3. Размер нормативных затрат на оказание услуги по организации деятельности клубных 
формирований, по обеспечению доступа к открытым спортивным объектам для свободного пользования 
(приложение № 3).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника 
Управления экономики и финансов Малофеева В.В.

3. Муниципальному учреждению «Заозерский комитет по телерадиовещанию и печати» 
(Гордова Е.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Западная Лица».

4. Муниципальному казенному учреждению «Информационный Центр» (Ш арамко О.В.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 
города Заозерска.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
ЗАТО города Заозерска 
от 06.03.2014 № 164

Размер нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере образования

№
п/п

Наименование муниципальной услуги Наименование
учреждения

Нормативные затраты, 
непосредственно 

связанные с оказанием 
муниципальной услуги

Нормативные 
затраты на 

содержание 
имущества

Итого нормативные 
затраты на оказание 

муниципальной услуги, 
тыс. руб./воспитанника

1 Услуга по предоставлению общедоступного бесплатного 
дошкольного образования в дошкольном 
образовательном учреждении по основным 
общеобразовательным программам дошкольного 
образования и содержание ребенка в дошкольном 
образовательном учреждении комбинированного вида

ДОУ № 2 129,43 2,61 132,04

ДОУ № 4 135,67 2,26 137,93

2 Услуга по предоставлению общедоступного бесплатного 
дошкольного образования в дошкольном 
образовательном учреждении по основным 
общеобразовательным программам дошкольного 
образования и содержание ребенка в дошкольном 
образовательном учреждении общеразвивающего вида

ДОУ № 3 146,48 2,75 149,23

3 Услуга по предоставлению общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного, общего, 
среднего (полного) общего образования по основным 
образовательным программам и дополнительным 
программам

СОШ № 288 82,18 3,59 85,77

СОШ № 289 89,87 3,53 93,40

4 Услуга по предоставлению дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности

ДЮСШ 26,96 1,08 28,04

5 Услуга по предоставлению дополнительного образования 
детям в детских объединениях, клубах, студиях

ЦДОД 32,21 0,96 33,12

6 Услуга по предоставлению дополнительного образования 
детям художественно-эстетической направленности

ДМШ № 1 86,01 4,11 90,12



Приложение № 2
к постановлению Администрации ЗАТО города 
Заозерска
от 06.03.2014 № 164

Размер нормативных затрат на оказание муниципальной услуги по осуществлению библиотечного, библиографического и
информационного обслуживания пользователей библиотеки

Наименование муниципальной услуги Наименовани 
е учреждения

Нормативные 
затраты, 

непосредственно 
связанные с 
оказанием 

муниципальной 
услуги

Нормативные 
затраты на 

общехозяйствен 
ные нужды

Нормативные 
затраты на 
содержание 
имущества

Итого 
нормативные 

затраты на 
оказание 

муниципальной 
услуги

тыс. руб. за ед. тыс. руб. за ед. тыс. руб. за ед. тыс. руб. за ед.
Услуга по осуществлению библиотечного, 
библиографического и информационного 
обслуживания пользователей библиотеки

МУ МЦГБ 1,295 0,097 0,050 1,442



Приложение № 3
к постановлению Администрации ЗАТО города Заозерска 
от 06.03.2014 № 164

Размер нормативных затрат на оказание услуги по организации деятельности клубных формирований, по обеспечению доступа к открытым
спортивным объектам для свободного пользования

№
п/п

Наименование муниципальной услуги Наименование
учреждения

Нормативные 
затраты, 

непосредственн 
о связанные с 

оказанием 
муниципальной 

услуги

Нормативные 
затраты на 

общехозяйственные 
нужды

Нормативные 
затраты на 
содержание 
имущества

Итого 
нормативные 

затраты на 
оказание 

муниципальной 
услуги

тыс. руб. за ед. тыс. руб. за ед. тыс. руб. за ед. тыс. руб. за ед.
1 Услуга по организации деятельности 

клубных формирований
ГДК 460,88 167,57 12,14 640,59

2 Услуга по обеспечению доступа к 
открытым спортивным объектам для 
свободного пользования

ГДК 0,23 0,01 0,03 0,27


